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 شهردار نیویورک دوباره به هیولای انتخاباتی 
تبدیل می شود؟

 این مجموعه رویدادها یادآوری این واقعیت اســت که جنبش مگا همواره بیش از 
آنکه ایدئولوژیک باشد، مبتنی بر واکنش های شخصی و هویت روانی او بوده است. 
مسئله ای که برای هر فردی که قرار است پس از ترامپ این ائتلاف را مدیریت کند، 
چالشــی جدی ایجاد خواهد کرد   دونالد ترامپ همواره در این ســا ل ها ادعا کرده که 
تنها فردی است که مسیر آینده جنبش مگا، را تعیین می کند. دیدارهای پرهیاهوی 
روز جمعه با شهردار جدید نیویورک، بار دیگر این ایده را در معرض آزمون قرار داد.

جنبش مگا و تناقضات درونی
آدام رن و لیزا کاشینسکی در پولیتیکو نوشتند: با درنظر گرفتن وضعیت ائتلاف مگا در 
هفته اخیر، به تصویری متناقض با ادعاها برخورد می کنیم. ارزیابی رفتار و عملکرد 
ائتلاف نشان می دهد که این جنبش کاملا بی ثبات و غیرقابل پیش بینی شده است. 
ماجــرای مارجری تیلــور گرین که یکــی از سرســخت ترین و پرصداترین چهره های 
مــگا بود، بر این نگرش دامن زده اســت. پس از آنکه گرین، نماینده جمهوری خواه 
جورجیا، استعفای خود را به علت وجود اختلاف با رئیس جمهور اعلام کرد، دونالد 
ترامپ از او انتقاد کرد و او را خیانت  کار نامید.  پس زدن این متحد قدیمی درحالی 
بود که زهران ممدانی، شهردار سوسیالیست دموکرات منتخب نیویورک، با استقبال 
گرم رئیس جمهور مواجه شــد؛ با وجود اینکه به لحاظ ایدئولوژیک از دشــمنان مگا 
محســوب می شــود. بنابراین، می توان گفت که جنبش مگا تحــت تأثیر خلق وخو و 
انتخاب های شخصی ترامپ، دچار تناقضات داخلی و تغییرات ناگهانی شده است.

    
همه چیز وارونه شده است...

در فاصله چند ســاعت، ترامپ که مدعی اســت بهتر از هر فرد دیگری می داند مگا 
چه می خواهد، در پســت های خود در تروث سوشــال خروج گرین را جشــن گرفت و 
در مقابــل از دیــدار با ممدانی ابراز شــوق و احترام کرد. او نوشــت: افتخار بزرگی بود 
که زهران ممدانی را دیدار کردم.  اســتیو بنن، مشاور سابق کاخ سفید و از چهره های 

رسانه ای حامی مگا، در پیامی نوشت: در این جهان همه چیز وارونه شده است.
 

جنجال پرونده اپستین تمامی ندارد
این آشــفتگی های سیاســی در پایان هفته ای رخ داد که رو خانا، دموکرات کالیفرنیا و 
توماس مسی جمهوری خواه کنتاکی، با قانون شفافیت پرونده های اپستین شکافی 
در کنتــرل ترامــپ بر جناح کنگره ای خود ایجاد کردند.این دو چهره  بارها از گذشــته 
هــدف حمــلات درون حزبی ترامپ قــرار گرفته اند.  بــه گزارش اقتصادنیــوز، قانون 
شفافیت پرونده های اپستین، وزارت دادگستری آمریکا را مجبور می کند همه اسناد 
غیرمحرمانه مربوط به جفری اپستین، شبکه ارتباطاتش و افراد مرتبط را به صورت 
علنی منتشــر کند و فقط اطلاعات قربانیان یا موارد حســاس امنیتی را سانسور کند.  
هدف اصلی این قانون افزایش شفافیت، پاسخگویی و جلوگیری از پنهان کاری درباره 

ارتباط چهره های قدرتمند با پرونده اپستین است.
  این مجموعه رویدادها یادآوری این واقعیت اســت که جنبش مگا همواره بیش از 
آنکه ایدئولوژیک باشد، مبتنی بر واکنش های شخصی و هویت روانی او بوده است. 
مســئله ای کــه برای هر فــردی که قرار اســت پــس از ترامپ این ائتــلاف را مدیریت 
کند، چالشــی جدی ایجاد خواهد کرد.   دیدار روز جمعه ترامپ و ممدانی به کلی از 
انتظارات فاصله داشــت. فاکس نیوز این جلسه را رویارویی با سوسیالیسم توصیف 
کــرده بود؛ اما آنچه رخ داد گفت وگویی دوســتانه میان رئیس جمهور و یک چهره ی 
سوسیالیست دموکرات بود.  ترامپ در حضور خبرنگاران گفت: نشست عمیقا من 
را شگفت زده کرده است.   ستایش دونالد ترامپ از ممدانی برای بسیاری از حامیان 
سرســخت او آزاردهنــده و گیج کننده بود. ممدانی فردی اســت کــه ترامپ پیش تر 
انتخاب او را منجر به ویرانی نیویورک توصیف کرده بود. همچنین متحدان نزدیک 
رئیس جمهور، از جمله الیس اســتفانیک، ماه ها از او به عنوان دشــمن سیاسی خود 

یاد کرده بودند.  لورا لومنر، از چهره های رســانه ای نزدیک به ترامپ در مصاحبه ای 
گفت: اگر سیاست های دموکرات ها عقلانی هستند، پس هدف مردم از رأی دادن در 
ســال ۲۰۲۶ چیســت ؟ او افزود: در درک موضع دولت در قبال ممدانی واقعا دچار 

سردرگمی هستم.

واکنش دفاعی کاخ سفید
سخنگوی کاخ سفید، ابیگیل جکسون، این نگرانی ها را کم اهمیت جلوه داد و تأکید 
کــرد کــه ترامپ همچنــان رهبر جنبش مــگا اســت. او گفت: رئیس جمهــور ترامپ 
به عنــوان معمار جنبش مگا، همــواره آمریکا را در اولویت قــرار داده و این واقعیت 
که با شــهردار منتخب نیویورک دیدار کرده اســت، نشــان می دهد که او برای تحقق 
شــعار عظمــت دوباره آمریــکا، با هر کســی گفت وگو می کنــد.   در واشــنگتن دوران 
ترامپ، لحظات سیاسی نادر و غیرمنتظره معمولا دوام زیادی ندارند. پس از دیدار 
جمعــه، حتی برخــی از متحدان نزدیک او نیز تلاش کردند که خــود را از پیامدهای 
دیدار جمعه به دور نگه دارند.  الیس استفانیک، گزینه پیشین ترامپ برای نمایندگی 
آمریکا در سازمان ملل و نامزد کنونی فرمانداری نیویورک، بارها ممدانی را جهادگرا 
خوانــده بــود، لقبی که ترامپ روز جمعه آشــکارا رد کرد.  اســتفانیک در شــبکه های 
اجتماعی نوشت: همه ما می خواهیم نیویورک موفق شود، اما در این مورد باید قبول 

کنیم که اختلاف نظر داریم.
 

شــادی دموکرات هــا و شکســت احتمالــی جمهوری خواهان در 
انتخابات 2026

در جبهــه مقابل، دموکرات ها، به ویژه نزدیکان ممدانــی، از نتیجه دیدار روز جمعه 
به شــدت خرســند بودند. ربکا کتز، استراتژیســت دموکرات، گفت: ترامپ به قدرت 
و پیــروزی احتــرام می گــذارد.  برخــی از استراتژیســت های انتخاباتــی دموکرات نیز 
معتقدند که جمهوری خواهان با این جلسه، یکی از کلیدی ترین عناصر پیام رسانی 
انتخاباتــی خــود بــرای ۲۰۲۶ را از دســت دادند.  با این حال، بســیاری یقین دارند که 
آغوش باز ترامپ نســبت بــه ممدانی دائمی نخواهد بود. داگ هی، استراتژیســت 
جمهوری خواه، گفت: این رفتار ممکن است در آینده کاملا تغییر کند. هر حمله ای 
به این جلســه اشــتباه بود، زیرا هر دو سیاســتمدار از پایگاه رأی مشــابه مردمی که از 
سیستم ناراضی اند، تغذیه می کنند.  برخی دموکرات ها به ویژه منتقدان درون حزبی 
ممدانی، معتقدند که این نزدیکی موقتی است و جمهوری خواهان دیر یا زود دوباره 
از او بــه عنــوان چهــره ای تهدیدآمیز یاد خواهند کرد.  الکس هافمن، استراتژیســت 
دموکــرات، گفــت: به محض اینکه ممدانی شــروع به اجرای سیاســت هایش کند و 
به عنوان شهردار از واژه سوسیالیست استفاده شود، دوباره به همان هیولای سیاسی 

برای جمهوری خواهان تبدیل می شود.

کلاس درس ممدانی برای دموکرات ها
در ســالی که دموکرات ها برای چگونگی تعامل با ترامپ دچار سردرگمی بودند، به 
گفته استراتژیســت ها، دیدار ممدانی با ترامپ یک کلاس درس بود. به گفته آن ها، 
ممدانی نشان داد که چگونه می توان با ترامپ تعامل کرد. نکات قابل توجه از منظر 
آن هــا این موارد بــود:  ترامپ دموکرات ها را ضعیف می بینــد؛ درحالی که ممدانی 
قــدرت خود نشــان داد. زبان بدن او نه تدافعی بود و نه خجولانــه. او مواضع خود را 

تعدیل نکرد. ممدانی نه خودنمایی کرد و نه حالت تهاجمی گرفت.
کاتز گفت: برخی دموکرات ها فکر می کردند که اگر با همه سیاست های زهران موافق 
نیستند، او را به طور کامل رد کنند؛ تصمیمی که اشتباه بود. زهران پاسخ همه مسائل 
را نــدارد، امــا رویکــرد او در تحلیل موقعیت ها با دموکرات های معمولی واشــنگتن 
متفاوت اســت. ما برای ســال ۲۰۲۶ به پیروزی های زیادی نیاز داریم و همگی باید با 
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سیاست

اقتصاد

گروسی:

خواهان تعامل کامل با ایران هستیم
رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر، بدون اشاره به کارشکنی های پیشین 
این آژانس در پرونده هســته ای ایران، خواســتار احیای دوباره فعالیت های بازرســی 

آژانس انرژی اتمی در ایران شد.
 در حالی که تنها مدت کوتاهی از صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی می گذرد، رافائل گروسی بار دیگر درخواست خود را برای از 

سرگیری بازرسی ها از همه تأسیسات هسته ای ایران تکرار کرد.
 او در حالی خواهان تعامل کامل با ایران اســت که آخرین گزارش او در مورد برنامه 

هسته ای ایران به صدور قطعنامه ای جدید علیه این کشور در ۲9 آبان ماه منجر شد.
 در این قطعنامه از ایران خواسته شده بود تا »بدون تأخیر« وضعیت ذخایر اورانیوم 
غنی شــده و سایت های هســته ای بمباران شــده خود را به آژانس انرژی اتمی اطلاع 

دهد.
 پس از جنگ 1۲ روزه و در پی حمله آمریکا و اســرائیل به تأسیســات هســته ای ایران 
در فردو، نطنز و اصفهان، دسترســی بازرســان آژانس انرژی اتمی به این تأسیســات 

از ســوی مجلس شــورای اسلامی متوقف شــد. در پی رایزنی های بعدی، تعدادی از 
بازرسان برای بررسی سایر تأسیسات هسته ای ایران از جمله تأسیسات هسته ای در 
بوشــهر، به ایران ســفر کردند، اما با وجود تمامی این همکاری ها، گروسی بار دیگر با 

گزارش خود به صدور قطعنامه دیگری علیه ایران دامن زد.
 این مسئول ارشد آژانس انرژی اتمی در حالی خواستار حضور بازرسان در تأسیسات 
بمباران شــده ایــران اســت که مســئولان ایرانــی پیش تر نســبت به احتمــال انتقال 

اطلاعات هسته ای ایران از سوی آژانس به اسرائیل هشدار داده بودند.
از سوی دیگر، وزارت خارجه ایران اعلام کرده که توافق قاهره بین ایران و آژانس هم 
با توجه به شرایطی که آمریکا و سه کشور اروپایی ایجاد کردند، قابلیت اجرایی نخواهد 

داشت.
برخی کارشناسان معتقدند که تمامی تلاش ها برای بازگشت بازرسان به تأسیسات 
بمباران شده ایران با هدف یافتن محل ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ایران تا سطح 

۶۰ درصد، صورت می گیرد.

دولت‌اعلام‌کرد

قیمت سوم بنزین ۵ هزار تومان شد
سهمیه نرخ اول و دوم خودروهای وارداتی و دولتی حذف و تنها از نرخ سوم 

بنزین استفاده خواهند کرد
  افــراد دارای بیــش از یک خودرو، تنهــا از یکی از خودروهــای خود میتوانند 

سهمیه نرخ اول و دوم را دریافت کنند.
  وزارت نفــت قیمــت جدیــد بنزیــن را در پایــان هــر فصل محاســبه و اعلام 
خواهــد کــرد.  براســاس مصوبــه جدید هیئــت وزیــران، از پانزدهــم آذرماه 

نــرخ بنزین با کارت اضطراری جایگاه ها بــه 1۰ درصد قیمت خرید بنزین از 
پالایشگاه ها یعنی ۵۰۰۰ تومان می رسد.

 نرخ اول براســاس ســهمیه ماهانه 1۵۰۰ تومان و نرخ دوم نیز 3 هزار تومان 
خواهــد بــود.     اشــخاص دارای بیــش از یک خودرو، فقط بــرای یک خودرو 
ســهمیه اول و دوم بنزیــن را خواهنــد داشــت و مابقــی به نرخ ســوم تعیین 

می شود.

شوک بزرگ نرخ سوخت

بنزین ۵ تومنی!

شوک بزرگ نرخ سوختشوک بزرگ نرخ سوخت
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 عراقچی: در جهان امروز زورگویی 
نظامی جای قانون را گرفته است

سید عباس عراقچی اظهار کرد : ما خواهان تحقیقات از کشورها و   
شــرکت هایی هســتیم کــه در تجهیــز رژیم صــدام در اســتفاده از 

سلاح های شیمیایی علیه مردم ایران نقش داشتند .
   وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سی‌امین نشست دولت های 
عضــو کنوانســیون منع ســلاح های شــیمیایی در لاهه هلند در بخشــی از 
سخنان خود با اشاره به استفاده رژیم صهیونیستی از بمب های خوشه‌ای 
علیه مردم لبنان گفت: در دو ســال گذشته اسرائیل با مصونیت کامل به 
نسل کشی در اراضی اشغالی مشغول بود و به چندین کشور حمله کردند.

 وی گفت : در جهان امروز زورگویی نظامی جای قانون را گرفته است .
 عراقچــی ادامــه داد : حملات اســرائیل و آمریکا به ایــران نه تنها ناقض 
منشور سازمان ملل بلکه ضربه شدید به قوانین بین‌المللی و معاهده ان 

پی تی است .
 وی با بیان این که کنوانســیون منع ســلاح های شــیمیایی باید بدون زور و 
فشار سیاسی از سوی برخی از کشورها به کار خود ادامه دهد، گفت: رژیم 
اسرائیل باید عضو این کنوانسیون باشد و تحت بازرسی های مشخص آن 

قرار بگیرد.

 
دیدار لاریجانی با رئیس مجلس ملی 

کستان پا
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ایران که در اسلام آباد حضور دارد   

با رئیس مجلس ملی پاکستان دیدار کرد.
  علــی لاریجانــی دبیــر شــورای عالی امنیــت ملــی  در ادامــه دیدارها با 
مقامات پاکستان با سردار ایاز صادق، رئیس مجلس ملی پاکستان دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
 لاریجانی همچنین   با وزیر خارجه پاکستان دیدار کرد.

 

  فرمانده نیروی دریایی 
 تجهیزات جدید ارتش ایران به زودی 

رونمایی می شوند
فرمانــده نیروی دریایــی ارتش اعلام کرد تجهیــزات جدید در 

حوزه های مختلف آماده شده و به‌زودی رونمایی خواهند شد.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش در نشست خبری گفت: باید حضور ما 
در دریا مداوم باشد و ماندگاری و پایداری در اولویت است. تجهیزات 

در حوزه های مختلف آماده شده است.

  

 بلومبرگ: ابرنفتکش ایرانی 
توقیف شده در اندونزی به مزایده 

گذاشته شد
بلومبرگ از حراج ابرنفتکش ایرانی توقیف شــده در اندونزی 
خبر داد. ظاهرا این کشــتی پیش از توقیف نفت ایران را حمل 

می کرد.
 خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ خبر داد ابرنفتکش ایرانی آرمان ۱۱۴ 
که در سال ۲۰۲۳ هنگام تلاش برای انتقال نفت به یک نفتکش دیگر 
در آب های اندونزی توقیف شد، به همراه محموله نفتش به فروش 

گذاشته شده است.
 قیمت پایه حراج این نفتکش تحت تحریم آمریکا از سوی اندونزی، 

۷۰ میلیون دلار اعلام شده است.
 آرمان ۱۱۴ حامل ۱۶۷ هزار تن نفت شــیرین است و حراج آن توسط 
دفتــر دادســتان کل اندونــزی نظارت می شــود. طبق شــرایط حراج، 
خریــدار، هزینــه نگهــداری و امنیت کشــتی را پرداخــت خواهد کرد. 
برنده مناقصه موظف اســت ظرف ۳۰ روز پــس از خرید، نفتکش را 

جابه جا کند.
 دلالان کشــتی می گوینــد یــک ابرنفتکش نو حــدود ۱۲۶ میلیون دلار 
و یک کشــتی ۱۵ ســاله ۵۹ میلیون دلار فروخته می شــود و معتقدند 

قیمت مناسب برای این ابرنفتکش، حدود ۱۶ میلیون دلار است.
 شــرکت های تحلیلی ورتکســا و کپلــر می گویند که کشــتی آرمان ۱۱۴ 
پیــش از توقیــف، ظاهــرا نفت ایــران را حمــل می کرده اســت.  طبق 
گزارش بلومبرگ، فروش چنین کشــتی هایی به دلیل مســائل تحریمی 

مربوط به هرگونه فروش، دشوار است.

سیاست دست گیری لاریجانی 

ژست پرتکرار آقای دیپلمات 
در تصاویر منتشرشــده از دیدارهای اخیــر علی لاریجانی، او 
هنــگام ورود یــا همراهی، دســت طــرف مقابل را در دســت 
می گیرد؛ ژســتی که بدون توضیــح کلامی، پیام نزدیکی و تعامل را 

منتقل می کند.
  به نظر می رسد این یک انتخاب رسانه ای در راستای تلاش برای 

نشان دادن سبک ارتباطی مبتنی بر صمیمیت و همراهی است.
 برخــی تحلیلگــران از ایــن رفتــار بــا عنوان غیررســمی »سیاســت 
دســت گیری« یــاد می کنند؛ ژســتی که بــدون توضیــح کلامی، پیام 

نزدیکی و تعامل را منتقل می کند.

  

اخبــــار

بین الملل دولت

ردپای چین در معاملات نظامی 
عربستان -آمریکا

عربســتان ســعودی به روشــنی اعلام کرده اســت که اگر می خواهد از   
روابط امنیتی نزدیک تر با چین چشم پوشــی کند، به همکاری امنیتی 
بیشــتر و اطمینان خاطر از ســوی واشــنگتن از جمله با فــروش جنگنده اف-

35، نیاز دارد."
   ایالات متحده آماده است تا پیشرفته ترین جت های جنگنده رادارگریز اف-

35 خود را به عربستان سعودی عرضه کند، اقدامی که تحلیلگران می گویند 
نشــان دهنده دوره جدیدی از سیاســت خاورمیانه اســت کــه در آن مقابله با 
نفوذ چین به ســرعت به اندازه حفظ برتری نظامی اســرائیل برای واشنگتن 

اهمیت پیدا می کند.
  این امر عربستان سعودی را پس از اسرائیل، دومین کشور در منطقه می کند 

که از این جت نسل پنجم استفاده می کند.
  دونالــد ترامــپ این تصمیم را پــس از دیدار با محمد بن ســلمان، ولیعهد 
عربســتان سعودی که هفته گذشــته به واشنگتن سفر کرده بود، اعلام کرد. با 
ایــن حال، اســرائیل تاکنون پیامدهــای این موضــوع را کم اهمیت جلوه داده 
اســت، حتــی پس از تاییــد ترامپ مبنی بــر اینکه ریاض همان نوع پیشــرفته 
اف-35 را که در حال حاضر در اختیار نیروی هوایی اســرائیل است، دریافت 

خواهد کرد.
 ترامپ خطاب به بن ســلمان گفت: "عربســتان ســعودی یــک متحد بزرگ 
است و اسرائیل هم یک متحد بزرگ است و من می دانم که آنها ]اسرائیل[ 
دوســت دارنــد شــما هواپیماهای بــا فنــاوری پایین تــری دریافت کنیــد. فکر 

نمی کنم این شما را خیلی خوشحال کند."
 وی افزود:" ما دقیقا همین الان در حال بررســی این موضوع هســتیم، اما تا 
جایــی که به من مربوط می شــود، فکر می کنم هر دو باید به بالاترین ســطح 

برسند."
 به نظر می رسد اظهارات ترامپ در تضاد با قانون "انتقال کشتی های نیروی 
دریایی" سال 2008 است که واشنگتن را موظف می کند اطمینان حاصل کند 
کــه هرگونه فروش اســلحه در خاورمیانه، برتری نظامی اســرائیل نســبت به 

همسایگانش را از بین نمی برد.
 پــس از تمــاس بــا "مارکو روبیــو"، وزیر امور خارجــه ایالات متحــده، بنیامین 
نتانیاهــو، نخســت وزیر اســرائیل، گفــت کــه تضمین های صریحــی دریافت 
کرده اســت مبنی بر اینکه واشــنگتن "به حفظ برتری کیفی نظامی اســرائیل 
در هر چیزی که مربوط به تامین سلاح و سیستم های نظامی برای کشورهای 

خاورمیانه است، ادامه خواهد داد."

عامل چین
 "حســین ایبیش"، پژوهشــگر ارشــد موسســه کشــورهای عربی خلیج فارس، 
یک اندیشــکده مســتقر در واشــنگتن، گفت کــه چین "قطعا یکــی از عوامل" 
در تصمیم کاخ ســفید بــرای پذیرش درخواســت دیرینه ریــاض برای خرید 

جنگنده های اف-35 بود.
 او گفت: "عربســتان سعودی به روشنی اعلام کرده است که اگر می خواهد از 
روابط امنیتی نزدیک تر با چین چشم پوشی کند، به همکاری امنیتی بیشتر و 

اطمینان خاطر از سوی واشنگتن نیاز دارد."

تذکر 57 نماینده به پزشکیان درباره افزایش 
حقوق کارگران نسبت به تورم

   عضــو هیئــت رئیســه مجلس در جلســه علنی   تذکــر 57 نماینده به 
رئیــس جمهور در مورد لــزوم توجه جدی به افزایــش حقوق کارگران 

نسبت به تورم را قرائت کرد.
 احمد نادری عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســلمی در جلســه 
علنــی   قــوه مقننــه تذکــرات کتبــی نماینــدگان بــه رئیــس جمهــور و 

دستگاه های اجرایی کشور را به شرح زیر قرائت کرد:
  تذکــر کامــران پولادی، نماینده مردم نوشــهر در مجلــس و تعداد 61 
نفــر از نماینــدگان به وزیر تعــاون در مورد لزوم برخــورداری رانندگان 

زحمتکش از پشتوانه بیمه ای
 تذکــر بهــروز محبی نجم آبــادی، نماینده مردم ســبزوار در مجلس و 
تعداد 34 نفر از نمایندگان به وزیر ارتباطات در مورد ضرورت تسریع 
در ایجــاد، تجهیــز و ارتقاء تجهیــزات ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در 

حوزه انتخابیه سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب و داورزن
  تذکــر حبیب قاســمی، نماینــده مردم شــهرضا در مجلس و تعداد 
33 نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در مورد لزوم پاسخگویی 

درخصوص علت بی توجهی به مسکن ملی شهرستان شهرضا
  تذکر شــهین جهانگیری، نماینده مردم ارومیه در مجلس و تعداد 
44 نفــر از نماینــدگان بــه رئیس جمهــور و وزیر آمــوزش و پرورش در 
خصوص ضرورت افزایش شــرط ســنی پذیرش دانشــجو در دانشــگاه 
فرهنگیــان بــه 30 ســال؛ همچنیــن تذکــر بــه وزیــر نفــت در خصوص 
ضــرورت گازرســانی بــه روســتاهای محــور حســنلو در منطقــه مــرزی 

شهرستان ارومیه
  تذکــر محمــود طاهــری، نماینده مردم شبســتر در مجلس و تعداد 
37 نفــر از نماینــدگان بــه وزیر تعاون در مــورد لزوم پیگیری تشــکیل 
جلســات شــورای عالی رفاه و تامین اجتماعی؛ همچنین تذکر به وزیر 
کشــور در مورد لــزوم توجه بــه اســتانداری آذربایجان شــرقی و تحقق 

اهداف دولت در توسعه دولت الکترونیک 
 تذکــر احمد مرادی، نماینده مردم بندرعبــاس در مجلس و تعداد 
40 نفــر از نماینــدگان بــه وزیر نفت در مــورد ضــرورت تامین خوراک 
پالایشگاه های کوچک و متوسط برای افزایش تولید فرآورده های نفتی 
و ایجــاد اشــتغال پایدار؛ همچنیــن تذکر به وزیر آمــوزش و پرورش در 
مورد ضرورت تســریع در ارتقاء ســازمانی در آموزش و پرورش مرکزی 

بخش های حوزه انتخابیه مذکور 
 تذکــر علی اکبر علیزاده، نماینده مردم دامغان در مجلس و تعداد 
56 نفــر از نماینــدگان بــه رئیس جمهور در مورد لــزوم توجه جدی به 

افزایش حقوق کارگران نسبت به تورم
  تذکر محمدرضا احمدی ســنگر، نماینده مردم رشــت در مجلس و 
تعداد 64 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور در مورد ضرورت تســریع 

در اجرای قانون تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و قراردادی
 تذکــر هادی محمدپور، نماینده مردم گناباد در مجلس و تعداد 40 
نفر از نمایندگان به وزیر دادگستری در مورد ضرورت تسریع در اجرای 

فوق العاده خاص کارکنان دادگستری کشور
 تذکر ســیدمحمد جمالیان، نماینده مردم اراک در مجلس و تعداد 
53 نفر از نمایندگان به وزیر تعاون در مورد لزوم تســریع در پرداخت 

حق بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان کشوری
 تذکر رحمدل بامیری، نماینده مردم ایرانشــهر در مجلس و تعداد 
54 نفــر از نماینــدگان بــه وزیــر بهداشــت در مــورد زوم رســیدگی بــه 
وضعیت نیروهای شــرکتی شاغل در وزارت بهداشت علی الخصوص 

استان های محروم
 تذکر ســید محســن موســوی زاده، نماینده مردم اهواز در مجلس به 
وزیر تعاون در مورد ضرورت تســریع در کلنگ زنی و شروع به ساخت 
درمانگاه تامین اجتماعی شهرســتان باوی؛ همچنین تذکر به وزیر راه 
و شهرسازی در مورد لزوم جمع آوری دیوار بتنی اطراف ریل راه آهن 

در درون شهر اهواز
  تذکــر روح اللــه نجابــت، نماینده مردم شــیراز در مجلــس و تعداد 
25 نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرســازی در مورد ضرورت فراهم 
کــردن شــرایط فنــی، زیرســاخت و تجهیزات قطار ســریع الســیر برای 
محور اصفهان - شــیراز با اســتفاده از ظرفیت بند 2 جز الف ماده 48 

قانون برنامه هفتم.
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جملــه
سرویس سیاسی

تحلیل »جمله« بر میانجی‌گری احتمالی عربستان سعودی بین تهران و آمریکا در پاریس؛ 

ریش سفیدیِِ بن سلمان

تحلیــلِِ اتفاقــات چنــد روز گذشــته تأییــدی اســت بر 
این کــه هــم تهــران و هــم واشــنگتن، عزم خــود را بر 
پرهــیز از جنگ و تنش گذاــشته‎اند و تــلاش دارند به 
جــای تقابــل، بــر تفاهــم و تعامــل متمرکز باشــند و 
خبــری که پیش از ســفر اخیر بن ســلمان بــه آمریکا، 
در برخی رســانه ها منتشــر شــد مبنی بر نامــه تهران 
اــین آــغاز  ولیعــهد عربــستان ــسعودی، نقــطه   ــبه 

اتفاقات بود. 
ســه روز قبــل در برخــی رســانه ها این گونه نقل شــده 
بود کــه تهران نامــه‌ای برای رییس جمهــوری ایالات 
بــه  را  از بن ســلمان خواســت آن  و  نوشــت  متحــده 
ترامــپ برســاند امــا ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
هــر گونــه نامــه تهــران بــه ترامــپ را تکذیــب کــرد و 
گفــت نامه‌ای از ســوی رییس جمهوری برای ولیعهد 

عربستان سعودی نوشته شد.
اتفاقاتی که پس از ســفر بن سلمان به آمریکا و دیدار 
تأییــدی  افتــاد  متحــده  ایــالات  رییس جمهــوری  بــا 
قطعــی بر عزم ولیعهد عربســتان برای میانجی گری 
بیــن تهران و آمریکا اســت نه به ایــن دلیل که تهران 
چنین مطالبه‌ای داشــته اســت، بلکه به این دلیل که 
امروز جهان عرب و در رأس همه عربســتان سعودی 
بــه ایــن نتیجه رســیدند که خطــر اصلی بــرای آینده 
منطقه اســراییل اســت و به همین دلیل تلاش دارند 
بین تهران و واشــنگتن، صلح برقرار کنند تا اسراییل 
جرأت حملات بیشــتر به تهــران، لبنان و بر هم زدن 

نظم منطقه را نکند.   
ایــن اتفــاق البتــه خوشــایند تل آویــو نیســت و حتمــاًً 
بنیامیــن نتانیاهــو همه تــلاش خود را بــه کار خواهد 
بســت تــا این مســیر بــه شکســت بینجامد. در ســوی 
دیگــر دبیــر کل آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمی نیز 
بــر ضــرورت انجــام گفت‌وگوها بــا تهــران تأکید کرد 
و همیــن امــر، می توانــد موجــب حمایت کشــورهای 

اروپایی از این مذاکرات شود.
  دبیــرکل آژانــس بین‌المللی انرژی اتمــی نیز گفت: 

ادامــه  ایــران در زمینــه  بــا  کامــل  خواســتار تعامــل 
بارزســی ها در تاسیسات هســته‌ای است و درخواست 
بازگشــت همکاری ها با تهران کرد و این مسیر باید با 

مذاکره باز شود.
تهــران و واشــنگتن تصمیم به مذاکره دارند و در گام 
نخســت نیز قرار شــد ایــن مذاکرات امروز یــا فردا در 
پاریس برگزار شود و لازم است همه گروه های داخل 

کشور نیز از آن حمایت کنند.
در شرایطی قرار داریم که نه چرخ اقتصاد می چرخد، 

نــه چرخ تولید و نه ســانتریفیوژها و نــه حتی امورات 
روزمره دولت و اقتصاد کشور تاب و توان فشار بیشتر 
را نــدارد، دولــت خود بــا انــواع ناترازی ها دســت به 
گریبان اســت، و ناترازی بزرگی که بر معیشت مردم 
ســایه افکنــده را نیــز نبایــد از نظــر دور داشــته باشــد 
و شــروع ایــن مذاکــرات بــرای رفــع ســوءتفاهم ها بــا 
»IAEA« و همچنیــن کاهش تنش بــا غرب و آمریکا 
ضــروری اســت به‌ویــژه این کــه بن ســلمان از دونالد 
ترامپ درخواســت لغو تحریم هــا علیه تهران را کرد 

و رییس جمهــور ایــالات متحــده نیز مشــروط به آغاز 
مذاکــرات بــا آن موافقت کــرد ترامپ تــلاش دارد از 
خــود فــردی صلح طلب نشــان دهــد و تمایلی برای 
آغــاز جنــگ و نبــرد علیــه جمهــوری اســلامی ایــران 
نــدارد و همچنیــن بــا توجــه بــه روحیاتــی کــه دارد، 
می توان یقین داشــت تنها فــردی که می تواند جلوی 

جنگ طلبی های نتانیاهو را بگیرد، خود اوســت.
نکتــه بســیار مهــم دیگر که موجب خرســندی اســت 
ایــن اســت کــه در شــرایط فعلــی هیــچ کــس بهتر از 
واشــنگتن  و  تهــران  بیــن  نمی توانــد  »بن ســلمان« 
ریش ســفیدی کنــد مشــخصاًً بــه ایــن دلیــل کــه وی 
در حــال حاضــر بزرگ تریــن شــریک تجــاری ایالات 
متحده اســت و برای دونالد ترامپ این فاکتور بسیار 
نارضایتــی  میــان  در  کــه  همان گونــه  دارد  اهمیــت 
اســراییل، اقــدام به فــروش جنگنده هــای اف 35 به 

عربستان سعودی کرد. 
مکــرر  نقــض  و  لبنــان  بــه  اســراییل  اخیــر  حمــلات 
لازم  و  شــد  تشــدید  نیــز  کشــور  ایــن  در  آتش بــس 
اســت جمهــوری اســلامی ایــران در مذاکراتــی کــه با 
میانجی گری عربستان برگزار خواهد شد، جلوی این 
حملات را نیز بگیرد تا بیش از این به زیرساخت های 

لبنان آسیب وارد نشود.
از هــر منظــری کــه بخواهیــم نــگاه کنیم، بایــد گفت 
این دور از گفت‌وگوها لازم اســت و نباید این فرصت 
را از دســت داد امــا یقیــن داریــم دو روز دیگر برخی 
در تهــران بــا ایــن رویکرد ســازنده دولــت چهاردهم 
کــه  شــرایطی  در  هــم  آن  کــرد  خواهنــد  مخالفــت 
تصمیماتــی در ایــن ســطح در شــورای عالــی امنیت 

ملی گرفته خواهد شد.
صــدای واحدی کــه رهبر معظــم انقلاب همــواره بر 
آن تأکیــد دارنــد، در ایــن موضوع باید مــد نظر همه 
گروه هــا باشــد و نباید برخی تریبون ها به‌ویژه توســط 
تندروهــای مجلس، دولت چهاردهــم را به وادادگی 
و غرب گرایــی متهــم کنند و لازم اســت همــه در کنار 
دولــت باشــند تــا نتیجــه لازم از ایــن دور از مذاکرات 

حاصل گردد. 

اتفاقاتی که پس از سفر بن سلمان به آمریکا و دیدار با رییس جمهوری ایالات متحده 
افتاد تأییدی قطعی بر عزم ولیعهد عربستان برای میانجی‌گری بین تهران و آمریکا 

است نه به این دلیل که تهران چنین مطالبه‌ای داشته است، بلکه به این دلیل که 
امروز جهان عرب و در رأس همه عربستان سعودی به این نتیجه رسیدند که خطر 
اصلی برای آینده منطقه اسراییل است و به همین دلیل تلاش دارند بین تهران و 

واشنگتن، صلح برقرار کنند تا اسراییل جرأت حملات بیشتر به تهران، لبنان و دیگر 
کشورها و بر هم زدن نظم منطقه را نکند. 

J O M L E H
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 خبـــــر

استاندار آذربایجان شرقی 

برای پشتیبانی پروژه های بزرگ 
نیازمند تاسیس نهاد مالی 

اختصاصی هستیم
اســتاندار آذربایجان شــرقی در جلســه شــورای گفت‌وگــوی دولت و 
بخش خصوصی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، 
مجموعه‌ای از مهم  ترین مطالبات و برنامه‌ های ضروری استان را در 

حوزه اقتصاد، تجارت و صنعت مطرح کرد.
 بهــرام سرمســت در ســخنان خــود بــا تأکیــد بــر ضــرورت توســعه 
زیرســاخت  های مرزی اســتان گفت: تجهیز و تکمیل گمرکات جلفا 
و نــوردوز و همچنیــن قرار گرفتن گمــرکات آق بند و کلاله در دســتور 
کار، می توانــد به گســترش فعالیت‌ های منطقه آزاد ارس و توســعه 
اقتصادی اســتان کمک کنــد. وی همچنین فعال‌ ســازی کارت‌ های 
ارسوندی و اجرای مشــوق‌ های مناطق آزاد را برای بازگشت منطقه 
آزاد ارس به ماهیت واقعی و فلســفه وجودی آن ضروری دانست و 
افزود: منطقه آزاد ارس صنعتی‌ ترین منطقه آزاد کشــور اســت و در 
یک سال گذشته فعالیت‌ های چشمگیری داشته که نیازمند حمایت 

جدی دولت است.
استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت منحصربه فرد شهرک 
ســرمایه‌ گذاری خارجی گفت: پیشــنهاد می کنیم بخشــی از شهرک 
صنعتی بعثت، با عنوان شــهرک سرمایه‌ گذاری فناوری‌ های نوین، 
به مجموعه سرمایه‌ گذاری خارجی الحاق شود تا آذربایجان شرقی 

به کانون توجه سرمایه‌ گذاران بین‌المللی تبدیل شود.
سرمســت افزود: اســتان آمادگی کامل دارد این طــرح را با همکاری 
وزارت اقتصاد و وزارت صمت پیگیری کند. وی در ادامه به ضرورت 
گســترش دیپلماســی اقتصــادی اشــاره کــرد و افــزود: در این راســتا 
ضروری اســت ایجاد مناطق ویژه یا بازارچه‌ های مشترک اقتصادی 
با کشورهای همسایه در دستور کار قرار گیرد تا سطح تعاملات تجاری 

استان افزایش یابد.
سرمســت در بخش دیگری از سخنان خود بازســازی و نوسازی گروه 
صنعتی ماشین‌ سازی تبریز را یکی از الزامات مهم استان عنوان کرد 
و گفت: هرگونه تصمیم‌ گیری باید حساب‌ شده و با مشارکت سازمان 
خصوصی‌ ســازی، سازمان گسترش صنایع ایران و استانداری انجام 
شــود تــا از بروز التهــاب اجتماعی در محیط‌ هــای کارگری جلوگیری 
شــود. وی ســپس به موضوع مس سونگون و جلســه اخیر با معاون 
رییس جمهور در این حوزه پرداخت و گفت: تشکیل هلدینگ مس 
ایران، که در مصوبات گذشته نیز تأکید شده، ضرورتی اجتناب‌ ناپذیر 

است.
سرمســت افزود: در زمینه بازگشــت مالیات ارزش افــزوده و مالیات 
عملکرد، تعهدات لازم تاکنون به‌ درستی اجرا نشده و ضروری است 
سازمان امور مالیاتی کشور مطالبات استان را بازگرداند. وی همچنین 
تاکیــد کرد:  حســاب های شــرکت‌ هــای دولتی بــزرگ از جمله مس 

سونگون و فولاد میانه به داخل استان انتقال یابد.
اســتاندار آذربایجان شرقی تصریح کرد: استان برای پشتیبانی پروژه‌ 
های بزرگ نیازمند تأســیس یک نهاد مالی اختصاصی اســت و این 

موضوع در نهاد ریاست جمهوری در حال پیگیری است. 
سرمســت افزود: حمایت ســازمان بــورس برای پیشــبرد این هدف 
ضــروری اســت. وی در ادامــه خواســتار تفویض اختیارات بیشــتر به 
سازمان امور مالیاتی استان، بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی 
و تســهیل بازپرداخــت ۳۶ ماهــه مالیــات واحدهای اقتصادی شــد 
و گفــت: افزایش ســطح اختیارات بانک‌ های اســتان نیــز از نیازهای 
جدی فعالان اقتصادی اســت و انتظار داریم دســتورات لازم در این 

خصوص صادر شود.
استاندار در پایان با اشاره به ۱۵ درخواست رسمی که به وزیر اقتصاد 
ارائه خواهد کرد، گفت: این موارد از محور های اصلی توسعه استان 
اســت و اگر در این جلســه یا نشســت‌ های بعدی مورد موافقت قرار 
گیرد، می تواند خبر خوشایندی برای فعالان اقتصادی و دستگاه های 

اجرایی باشد.

همدان

ناهید ونایی/ همدان  

فرمانده سپاه ناحیه همدان از اجتماع پنج لشکر بسیجیان 
با نام "برای ایران" در میدان امام)ره( به تعداد ۱۲ هزار نفر 
خبر داد و گفت: این برنامه برگرفته از شعار "بسیج، مردم و 

اقتدار ملی" است.
 ســرهنگ ســید جــواد حســینی در جمــع خبرنــگاران  بــا 
بزرگداشت هفته بسیج اظهار کرد: بسیج به عنوان پدیده‌ای 
اســتثنایی و قدرتمند و شبکه‌ای عظیم فرهنگی، نظامی و 
اجتماعی مواهب و برکات بســیاری را برای کشــور رقم زده 
است.وی بسیج را بزرگترین شبکه مردمی در سطح جهان 
خوانــد و گفت: ایــن گفتمان موثر مانند خورشــید تابان در 
ســپهر انقلاب ایجاد شــد و خوش درخشــید.فرمانده سپاه 
ناحیــه همــدان از برگــزاری ۶۰۰ عنــوان برنامــه در ســطح 

شهرســتان خبــر داد و افزود: برگــزاری محافل قرآنی تمام 
محلات؛ آراستگی فضای مساجد، فعالیت قرارگاه فضای 
مجازی و یادواه شــهدا در محلات و مدارس بخشــی از این 
برنامه هاســت.وی از اجــرای طرح "مثل ســلامی" و تکریم 
خانــواده فرماندهان پایگاه‌هــای مقاومت؛ اعــزام ۲۰ گروه 
جهادی تخصصی بســیج اصناف از ۶۰ عرصه به روســتای 
محروم ســولیجه کبودراهنگ خبــر داد و افــزود: غبارروبی 
مزار شهدا؛ اجتماع ۵۰ حلقه صالحین‌ ورزشکار و مسابقات 
تیرانــدازی خبــر داد.حســینی سرکشــی از خانــواده شــهدا؛ 
توزیــع ۱۰ هــزار جفت کفش توســط بســیج فرهنگیان بین 
نیازمندان، نمایشــگاه اقتصاد مقاومتی، فعالیــت قرارگاه 
تعلیم و تربیت، برقراری میقات صالحین و برنامه پاتوقی 
نذر مادر را بخش دیگری از اقدامات دانست.وی از فعالیت 
قــرارگاه محرومیت‌زدایــی و ارائــه خدمــات در چهار محله 
کرامت خبر داد و گفت: نظام مسائل این مناطق شناسایی 

شده تا خدمات منسجم و متمرکز انجام شود.فرمانده سپاه 
ناحیه همدان برگزاری همایش طلایه‌داران علم و تقدیر از 
نخبگان بسیجی؛ همایش ۲ هزار نفری دختر ایران با حضور 
دختر خانم دبــاغ در امامزاده عبدالله)ع(، همایش بانوی 
فاطمی با تمرکز بر سبک زندگی اسلامی را جزو‌ برنامه های 

دیگر عنوان کرد.
وی تشــییع سه شــهید گمنام در سالروز شــهادت حضرت 
زهرا)س( در شهرســتان‌ همدان؛ برگــزاری خیمه مادری و 
نــذر ۴۰ دیگ حلیــم، روضه‌های خانگی و تشــییع نمادین 
پیکــر حضــرت زهــرا از شــاهزاده حســین)ع( تــا امامــزاده 
عبدالله)ع( و یادواره بانوان آسمانی در شهرک فرهنگیان 
را جــزو برنامه هــای پیش‌بینــی شــده دانست.حســینی از 
اجتماع پنج لشــکر بســیجیان با نام "برای ایران" در میدان 
امام خمینی)ره( به تعداد ۱۲ هزار نفر خبر داد و گفت: این 
برنامه برگرفته از شــعار "بسیج، مردم و اقتدار ملی" است.

به گفته وی رزمایش گشت های عملیاتی رضویون، سرکشی 
از کارگاه هایی که بیشــترین اشــتغالزایی را داشتند به علاوه 
ارائه تسهیلات مورد نیاز، توزیع ۱۲۰۰ بسته لوازم‌التحریر به 
ارزش ۶۰ میلیارد ریال، جشنواره مالک اشتر، جشنواره غذا؛ 
برنامه ویــژه نوجوانان؛ همایش اقتدار فاطمیون، همایش 
پیاده‌روی خانوادگی در روستای ایوک، اردوی یک‌روز خوب 
با بسیج در روستای بهرام آباد نیز جزو برنامه هایی است که 
در هفته بســیج اجرا می‌شــود.فرمانده سپاه ناحیه همدان 
تعمیر و بازسازی منزل محرومان در روستاهای مختلف به 
ویژه برفجین و اردوی جهادی دامپزشکی و‌ میز خدمت در 

روستای گنبد را بخش دیگری از برنامه ها عنوان کرد.
وی تجدید میثاق ۵۰۰ نفر از بسیجیان جدیدالورود با شهدا 
را نیــز جــزو برنامه‌هــای شــاخص دانســت و از اعطــای ۲۰ 
میلیارد تومان تســهیلات به کارگاه هــای اقتصادی همدان 

خبر داد.

فرمانده سپاه ناحيه شهرستان همدان

بسیج پدیده‌ای قدرتمند عظیم فرهنگی، نظامی و اجتماعی است

در نشست رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید شد

بهره گیری از ظرفیت‌ دانش بنیان‌ها و بخش خصوصی 
در صنعت هوانوردی

اصفهان هوانوردی

در نشستی با حضور حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، برنامه‌ها، سیاست ها و راهبردهای 
توســعه صنعت هوانوردی و اســتفاده از ظرفیت های ســرمایه گذاری در 

استان ها مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشســت که با حضور ۶ تن از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
برگــزار شــد، رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با تشــریح ارکان اصلی 
صنعت هوانوردی بر پایه چهار محور ناوگان، فرودگاه، صنعت پشتیبان 
و تربیت نیروی انسانی، بر لزوم اجرای هماهنگ و مکمل هر چهار رکن 
تأکید کرد و گفت: برای توسعه هر یک از این بخش ها، وجود یک برنامه 

دقیق و همکاری همه نقش آفرینان صنعت هوانوردی ضروری است.
ایــن نشســت بــا حضــور فاطمــه مقصــودی نماینــده مــردم بروجــرد و 
اشــترینان، علاءالدیــن بروجــردی نماینــده مــردم شــهرهای لارســتان، 
خنــج، گــراش، اوز و جویــم، محمدرضــا محســنی ثانی نماینــده مــردم 
ســبزوار، حســنعلی محمــدی نماینده فســا، محمــد بهرامی ســیف آباد 
نماینــده شــهرهای بویراحمــد، دنا و مارگــون و علی امامــی راد نماینده 
مردم رومشکان و کوهدشت برگزار شد و آخرین برنامه ها و رویکردهای 

توسعه صنعت هوانوردی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
پورفرزانه در ادامه، با تشــریح سیاست ها و راهبردهای دولت چهاردهم 
در حــوزه صنعــت هوایــی، از برنامه هــای ایــن ســازمان بــرای توســعه 
و نوســازی نــاوگان، تربیــت نیــروی انســانی متخصــص و بهره گیــری از 
ظرفیت هــای شــرکت های دانش بنیــان و بخش خصوصــی در طراحی، 

تعمیر، نگهداری و ساخت قطعات هواپیما خبر داد.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیــت گســترده ســرمایه های خــرد در کشــور اظهــار 
داشــت: یکی از برنامه های مهم سازمان هواپیمایی کشوری، استفاده از 
سرمایه گذاری های خرد برای توسعه زیرساخت های صنعت هوانوردی 
و بهره مندســازی اســتان های کم برخــوردار برای رونق اقتصادی اســت؛ 

اقدامی که می تواند زمینه ساز توسعه و پیشرفت این صنعت باشد.
پورفرزانــه افــزود: بــا وجــود فــرودگاه در برخــی اســتان ها و نبــود ناوگان 
کوچــک و کم ظرفیت، می توان با اســتفاده از ســرمایه گذاری های خرد و 
کلان در هر استان، شاهد رونق اقتصادی و توسعه پایدار صنعت هوایی 

در آن مناطق بود.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظــر بــه اینکــه برابــر رأی شــماره ۱۶۵۴ مــورخ ۱۴۰۴/۰۶/29 صــادره از هیــأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی ناحیه یــک اهواز تصرفات مالکانــه و بلامعارض 
متقاضــی در قســمتی از پــلاک ۷۰ بخــش ۹ اهواز کــه حکایت از احــراز مالکیت 
متقاضــی نســبت به ملک مــورد تقاضــا و انتقال ملک از مالک رســمی )ســند 
شــماره ٢٢٢٤٢ مورخ ۹۷/۹/05 دفترخانــه ۳۱۸ اهواز ناصرطرفی( به متقاضی 
ناصر طرفی فرزند زویر شماره شناسنامه ٢١٤٧ و کدملی ۱۷۵۲۴۳۲۹۱۶ صادره 
اهواز نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت ۱۳۳۱۲/55 
متــر مربــع در قســمتی از پلاک فوق خریداری شــده طبق شــرح صــدر آگهی و 
انتقال ملک از مالک رســمی بنام وی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله پانزده روز در روزنامــه های محلی و کثیر 
الانتشــار سراســری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مرجع قضائی 
تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول 
اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صــادر خواهد شــد. ضمنا" صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
شناسه آگهی: 2044839

تاریخ انتشار نوبت اول : 19/١٤٠٤/٠٨ 
 بهزاد مردانیتاریخ انتشار نوبت دوم : 05/١٤٠٤/٠٩

رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

  
مهسا حسینی 

اســتقلال در حالــی بــه آخرین پیچ هــای مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا رسیده است که مسیر پر فراز و نشیب این تیم، 
تصویر روشــنی از دشــواری‌های فنی و ذهنی آبی پوشان در این 
رقابت هــا ارائــه می‌دهد. شکســت ســنگین و دور از انتظار برابر 
الوصل امارات که با هفت گل دروازه استقلال را فرو ریخت، نه 
تنهــا تیــم را وارد مرحلــه‌ای از شــوک و بی‌اعتمــادی کرد، بلکه 
برنامه های ریکاردو ســاپینتو برای ســاختن یک تیم رقابتی را از 
همــان ابتــدا تحت‌الشــعاع قــرار داد. این شکســت کــه یکی از 
تلخ تریــن نتایــج آســیایی اســتقلال در دهــه اخیــر محســوب 
می شود، آغازی بود بر یک گروه بندی دشوار و نیازمند بازسازی 

سریع.
 شکست دوم مقابل المحرق بحرین نیز کمکی به بهبود اوضاع 
نکــرد. اســتقلال در روزهایــی کــه باید بــا تمرکز و انســجام وارد 
مسابقات می شد، با دو نتیجه ناکام، کارش را بسیار سخت تر از 
آنچه تصور می شد آغاز کرد. با این حال برد مهم برابر الوحدات 
اردن روزنه‌ای از امید را در دل هواداران ایجاد کرد. روزنه‌ای که با 
از دست‌ دادن دو امتیاز ارزشمند در بازی برگشت مقابل همین 
تیم، دوباره کم‌رنگ شد. حالا استقلال در شرایطی به استقبال 
دو مســابقه پایانــی می‌رود کــه برای صعود، هیــچ گزینه‌ای جز 

کسب هر شش امتیاز پیش‌ رو ندارد.
 دو مسابقه‌ای که هم حیثیتی‌اند و هم تعیین کننده آینده آبی ها 

در آسیا.
 در این میان نگاه ها بیش از هر فرد دیگری به ریکاردو ســاپینتو 
دوخته شده است، مربی‌ای که همیشه نشان داده تصمیم های 
متفــاوت و گاهــی نامتعــارف را در لحظــات حســاس ترجیــح 
می‌دهد. با این حال این بار پیچیدگی های ترکیب اســتقلال به‌ 
گونه‌ای اســت که هر تصمیم او می تواند مســیر تیم را دگرگون 
کند. نبود علیرضا کوشکی در پست وینگر چپ، آن هم به دلیل 
محرومیت سه جلسه‌ای که در بازی رفت مقابل الوحدات رقم 

خورد، نه تنها دســت ســرمربی پرتغالی را بســته، بلکه موجب 
شــده تا بخــش مهمــی از نقشــه‌های تهاجمی اســتقلال دچار 

تغییر شود.
 ساپینتو در بازی گذشته برابر الوحدات تصمیمی اتخاذ کرد که 
توجه هــا را به خود جلب کرد: انتقال مهران احمدی از ســمت 
چپ خط دفاعی به نقش وینگر. تصمیمی که اگرچه در ظاهر 
ریســکی بود، اما با گل احمدی و درخشــش فردی او پاسخ داد. 
با این حال مشــکل اصلی از آنجا آغاز شد که استقلال در میانه 
میدان ثبات مورد نیاز را از دست داد. حضور دیدیه اندونگ در 
مرکز زمین، به جای اینکه به استقلال استحکام ببخشد، باعث 
شد این تیم در برابر فشارهای حریف نظم لازم را نداشته باشد. 
موضوعــی که حــالا انتخاب های ســاپینتو را در بــازی با الوصل 

پیچیده تر کرده است.

 به طــور مشــخص اســتقلال در پســت وینگر چپ چهــار گزینه 
دارد امــا هیچ کــدام در وضعیــت ایــده‌آل قــرار ندارند. موســی 
جنپو، وینگر مالیایی، اولین گزینه طبیعی در این پســت اســت. 
او دوباره به تمرینات اضافه شــده اما هنوز فاصله مشخصی با 
فرم مطلوب دارد. از سوی دیگر نمایش های کم فروغ او در آغاز 

فصل باعث شده استفاده از او با ریسک جدی همراه باشد.
 گزینه دوم، اســماعیل قلی‌زاده اســت. بازیکنی جوان، چپ پا و 
تکنیکی که به‌ صورت تخصصی در همین پســت بازی می کند. 
قلی‌زاده سرعت، جسارت و توانایی عبور از مدافعان را دارد، اما 
تجربه محدود او در مســابقات ســنگین آسیایی، تصمیم گیری 
درباره انتخابش را دشــوار می‌کند. ســا پینتو در مقاطع مختلف 
نشــان داده که نســبت به بازیکنان جــوان، رویکردی محتاطانه 

دارد و این موضوع می تواند شانس او را کاهش دهد.

 در ایــن میــان یــک گزینــه دیگر بیــش از همــه به یــک راه حل 
تاکتیکی کلاسیک شــباهت دارد: منیر الحدادی. بازیکنی که در 
لالیگا و لیگ اروپا سال ها سابقه حضور در پست وینگر چپ دارد 
و از نظر تجربه، تکنیک و شناخت تاکتیکی، در سطحی بالاتر از 
دیگر گزینه ها قرار می گیرد. اگر ساپینتو تصمیم بگیرد احمدی 
را در پســت شــماره ۱۰ یــا حتــی دفاع چــپ نگــه دارد، احتمال 
انتقال الحدادی به پســت وینگر چپ بسیار بالا خواهد بود چرا 
که او می تواند به صورت طبیعی موقعیت ســازی کند و ساختار 

هجومی استقلال را از سمت چپ احیا کند.
 گزینه های کم‌احتمال دیگری هم وجود دارد از جمله ابوالفضل 
جلالــی، رامیــن رضاییــان و حتــی محمدحســین اســلامی. اما 
نمایــش آن هــا در بــازی آخــر مقابــل پادیــاب نشــان داد ایــن 
بازیکنان چندان مناســب ایفای نقش در پســتی غیرتخصصی 
نیســتند، به‌ویژه در مســابقه‌ای که اســتقلال برای حفظ شانس 

صعود نیاز به عملکردی بی نقص دارد.
بــرای  فنــی  جلســه‌ای  اســتقلال  تمریــن  در  امــروز  ســاپینتو   
جمع بندی نهایی خواهد داشت. با توجه به وضعیت موجود، 
ســه سناریوی احتمالی برای ترکیب استقلال قابل تصور است: 
یــک، بازگشــت احمدی به پســت اصلی و انتقــال الحدادی به 
چــپ، دو، تثبیت احمدی در نقش هجومی و اســتفاده از جنپو 
در چارچوبی محتاطانه، سه، ریسک روی جوانی مثل قلی‌زاده 
که اگر بدرخشد می تواند به پدیده استقلال در آسیا تبدیل شود.

 با همه این اوصاف، اســتقلال بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
آرامــش، تمرکــز و تصمیم گیری هــای شــفاف تاکتیکی اســت. 
آبی ها در مسیر صعود، به بازی های بزرگ و نمایش های قابل‌ 
اتکا نیاز دارند و فرصت اشتباه در ترکیب چینی کاملاًً از بین رفته 
است. اکنون نگاه ها به ساپینتو است. سرمربی پرتغالی که باید 
بین ریســک و احتیاط، بین تجربه و جوانی و بین تغییر و ثبات 
یکی را انتخاب کند. انتخابی که نه‌ تنها سرنوشــت اســتقلال در 
آســیا را مشــخص می کند، بلکه تصویر آینده این تیم در فصل 

جاری را نیز شکل خواهد داد.

 استقلال و دو راهی بزرگ آسیا  

بحران تاکتیکی ساپینتو در آستانه دو نبرد مرگ و زندگی

مریم مقضی /اصفهان

مدیــر آبفای منطقه 3 اصفهان خبر داد: 
سیستم آبرســانی بختیاردشت با نصب 
کــردن اتوماتیــک  جدیــد،   پمپ هــای 

 پمــپ هــا و اجــرای اصلاحــات ایمنــی، 
نوسازی شد.

مجید مختاری گفــت: این طرح با هدف 
تأمین پایدار آب، جلوگیری از خرابی ها و 

حوادث و همچنین کاهش مصرف انرژی اجرا و وارد مدار بهره برداری گردید.
 وی ادامه داد: عملیات نوسازی بر سه محور اصلی »نصب پمپ های جدید و پربازده«، 
»هوشمندسازی فرآیند کنترل و مانیتورینگ« و »اصلاح مسیر سیم کشی موتورپمپ ها 

براساس استانداردهای ایمنی« متمرکز بوده است.
مختاری توضیــخ داد: در بخش نصب پمپ ها، تجهیزات قدیمی که موجب نوســان 
فشــار آب و افزایش هزینه انرژی بودند، با پمپ های جدید و کارآمد جایگزین شــدند. 
با این اقدام، فشــار آب در شــبکه توزیع پایدارتر شده و قابلیت تأمین مستمر آب برای 

مشترکان منطقه به شکل قابل توجهی ارتقا یافته است.
مدیر آبفای منطقه 3 اصفهان در ادامه گفت: سیســتم پمپاژ به طور کامل هوشــمند 
شــد تا روشــن و خاموش شــدن پمپ ها، کنترل دور موتور و تشــخیص خطا به صورت 
اتوماتیک و بدون نیاز به حضور مستقیم اپراتور انجام گیرد. این تحول، علاوه بر کاهش 
استهلاک و جلوگیری از خرابی های ناگهانی، نقش مهمی در مدیریت مصرف انرژی 

دارد.
وی در پایان گفت: همچنین مسیر و آرایش سیم‌کشی موتورپمپ ها با رویکرد ارتقای 
ایمنی اصلاح گردید که دسترسی امن تر نیروهای فنی در زمان سرویس و نگهداری را 

فراهم کرده و احتمال بروز حوادثی همچون برق‌گرفتگی را به حداقل می رساند.

هوشمندسازی و نوسازی کامل 
سیستم آبرسانی بختیاردشت به 

بهره برداری رسید 

J O M L E H
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مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، اعلام کرد

حضور راهبردی ایران در آیمو برای 
تثبیت قدرت دریایی

اختصاصی

•  مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، اعلام کرد: جمهوری اسلامی 
ایــران با حضور راهبردی در ســی وچهارمین اجلاس مجمع ســازمان 
بین المللــی دریانــوردی )آیمــو( ضمــن تثبیــت جایــگاه خــود در حکمرانــی 
دریایی جهان، ظرفیت ها و توانمندی های دریایی و بندری کشــور را در سطح 

بین المللی معرفی می کند.

 
ایران در صحنه آیمو: دیپلماسی دریایی و 

نقش آفرینی جهانی
 به گزارش جمله، ســعید رســولی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
لنــدن،  در  ایرنــا  خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  دریانــوردی،  و  بنــادر  ســازمان 
سی وچهارمین اجلاس مجمع سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( را یکی 
از مهم ترین رویدادهای جهانی در عرصه حکمرانی دریایی دانســت و اظهار 
کــرد: ایــن اجلاس که بــه مدت دو هفته در مقــر آیمو برگزار می شــود، محلی 
اســت برای گردهمایی مقامات عالی دریایی کشــورهای عضو و بحث درباره 
آینــده صنعت حمل ونقل دریایی، سیاســت گذاری ها، مقررات و چالش های 

پیش روی این حوزه.

حضور فعال ایران؛ تثبیت جایگاه و مواضع ملی
 وی افــزود: برای کشــوری با ســابقه طولانــی و ظرفیت های گســترده در حوزه 
دریانــوردی و بنــدری، حضــور فعــال در این اجــلاس اهمیت ویــژه دارد. این 
فرصت مناســبی اســت تا مواضع جمهوری اســلامی ایران در بالاترین سطح 
بیان شــود، نقش سازنده کشــور در تصمیم ســازی‌های جهانی تثبیت گردد و 

گامی موثر در مسیر ارتقای جایگاه دریایی ایران برداشته شود.

محورهای کلیدی اجلاس؛ انتخاب اعضای شورا و برنامه 
شش ساله

 معاون وزیر راه و شهرسازی درباره دستورکار این دوره، خاطرنشان کرد: یکی 
از مهم تریــن محورهای اجلاس، انتخاب اعضای شــورای آیمو برای دو ســال 
آینده اســت که شامل سه دســته A، B و C می شود و کشورهایی با بزرگ ترین 
ناوگان کشــتیرانی، بیشترین ســهم در تجارت دریابرد و نقش منطقه ای ویژه 
در آن حضــور دارنــد. سیاســت ها و تصمیمات کلیدی ســازمان در ســال های 

آینده از طریق این شورا هدایت خواهد شد.
 وی افــزود: بررســی و تصویــب رهنمودهــای اســتراتژیک شش ســاله آیمــو و 
برنامه اقدام دوســاله آن نیز در دســتور کار اســت؛ اســنادی که نقشه راه آینده 
صنعــت دریایی جهان را مشــخص می کننــد و حوزه هایی چــون فناوری های 
نو، اســتانداردهای ایمنی، الزامات زیست محیطی و پشتیبانی از کشورهای در 

حال توسعه را پوشش می دهند.

ایمنی، آموزش و بودجه؛ عناصر کلیدی تصمیم گیری
 رســولی بــه دیگــر بخش هــای مهم اجلاس اشــاره کــرد و گفت: رســیدگی به 
گزارش هــا و پیشــنهادهای شــورا و کمیته هــای اصلــی آیمــو در زمینــه ایمنی 
دریایــی، جلوگیری از آلودگی، حمل ونقل کالا، اســتانداردهای فنی و آموزش 
دریانــوردان انجــام می شــود و تصمیمــات این بخش مســتقیماًً بــر فعالیت 
بنــادر، شــرکت های کشــتیرانی و نظام آمــوزش دریانوردی از جملــه در ایران 

تأثیرگذار است.
 وی همچنیــن به اهمیت مالی اجلاس پرداخــت و تأکید کرد: تعیین بودجه 
آیمــو، اجــرای برنامه های عملیاتــی، پروژه هــای همکاری فنــی و بهره مندی 

کشورهای در حال توسعه از ظرفیت های سازمان را تعیین می کند.

تریبون جهانی برای بیان دستاوردها و اولویت ها
 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه عنوان کرد: سخنرانی رؤسای 
هیأت هــا در صحــن مجمــع، فرصــت بســیار مهمــی بــرای بیــان دیدگاه هــا، 
دســتاوردهای ملی و تأکید بر نقش کشــورها در آینده دریانوردی جهان است 
و ایران نیز تلاش می کند تصویری شفاف از ظرفیت ها، اولویت ها و مطالبات 

خود ارائه دهد.
 وی همچنین به موضوع کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای اشاره کرد و افزود: 
کاهش کربن و حرکت به ســمت حمل ونقل دریایی ســازگار با محیط زیســت 
یکــی از مهم تریــن دغدغه های جهانی اســت و تنظیم مقــررات مرتبط برای 
کشــورهایی مانند ایران کــه هم ناوگان فعال و هــم ظرفیت های بندری مهم 

دارند، اهمیت ویژه ای پیدا می کند.

دیپلماسی دریایی؛ تقویت همکاری ها و
 پروژه های مشترک

 رســولی دربــاره ابعاد دیپلماســی اجلاس، گفــت: افزون بر مباحث رســمی، 
حضور در چنین رویدادی فرصت ارزشمندی برای توسعه دیپلماسی دریایی 
اســت؛ سیاســتی که از دســتورهای مقام معظم رهبری در حوزه سیاست های 
دریامحــور نشــأت می گیرد. در حاشــیه جلســات، دیدارهایی بــا وزرا، مدیران 
ارشــد سازمان های دریایی و رؤســای هیأت های سایر کشورها خواهیم داشت 
تــا همکاری هــای دوجانبــه و چندجانبه تقویت شــود، ظرفیت هــای بندری و 
دریایــی ایــران معرفی گردد و درباره پروژه های مشــترک بحــث و تبادل نظر 

شود.
 وی افــزود: بــه ویــژه در شــرایطی که تحــولات دریایــی و حمل ونقــل جهانی 
بســیار ســریع و رقابتــی شــده اســت، ایــن تعامــلات می تواند مســیر توســعه 
بنادر، افزایش ســهم ایــران در حمل ونقل بین المللی، جذب ســرمایه گذاری 
و بهره گیــری از کریدورهــای مهــم ترانزیتی را هموار ســازد و جایگاه کشــور در 

زنجیره تأمین جهانی ارتقا یابد.

پیام ایران؛ حضور فعال و پاسداری از منافع ملی
 مدیرعامــل ســازمان بنادر و دریانوردی درپایان گفت: مــا با رویکردی فعال، 
ســازنده و مبتنــی بر تعامــل مؤثر در این اجــلاس حضوره خواهیم داشــت و 
پیــام اصلی مــا، تأکید بر ظرفیت های گســترده ایران در حــوزه دریایی، نقش 
محــوری کشــور در کریدورهــای بین المللــی و آمادگی برای حضــور پررنگ تر 
در تصمیم گیری های جهانی اســت تا منافع ملــی و حقوق دریایی جمهوری 

اسلامی ایران در بالاترین سطح ممکن پاسداری و تقویت شود.
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سایه برین

شــبکه اجتماعــی ایکــس )توییتر ســابق( در تازه تریــن آپدیت 
خــود قابلیتــی را فعــال کرده که مشــخص می کند هر حســاب 
کاربری از ســرور کدام کشــور متصل شــده اســت. هنوز معلوم 
نیســت هــدف این اقدام چه بــوده، اما در ایــران همین ویژگی 
ســاده به جنجالی بزرگ تبدیل شــد. حالا اگــر در پروفایل یک 
کاربــر ایرانی نام کشــوری خارجی نمایش داده شــود، یعنی او 
برای ورود به توییتر از فیلترشکن استفاده کرده و مثلاًً به سرور 
آلمان وصل شــده اســت. در مقابــل، اگر نام ایران دیده شــود 
یعنــی اینترنــت فرد »بدون فیلتر« اســت؛ موضوعــی که برای 
مردم عادی شــاید حساســیت زیادی نداشته باشــد اما درباره 

شخصیت های مشهور ماجرا کاملاًً متفاوت است.

تناقض گفتار و واقعیت چهره های مخالف
 رفع فیلتر

اینکــه برخــی مســئولان دسترســی بــدون محدودیــت دارنــد، 
موضوع تازه ای نیســت. امــا از آن جایی که بعضــی چهره ها با 
جدیــت با آزادســازی اینترنت مخالفت می کنند، افشــا شــدن 
»سفید بودن« اینترنتشان پرسش برانگیز شده است. به عنوان 
نمونه، در این به روزرســانی مشــخص شــد کــه اینترنت حمید 
رســایی، نماینده تهران، فیلتر نیســت؛ در حالی کــه او پیش تر 
در مناظــره ای با جلال رشــیدی کوچی، چندین بــار تأکید کرده 
بود که از اینترنت بدون فیلتر استفاده نمی کند. دلیل این ادعا 
روشــن اســت: او از مخالفان سرسخت رفع فیلترینگ به شمار 

می رود.
در همیــن بررســی ها روشــن شــد کــه اینترنــت ســعید جلیلی 
و امیرحســین ثابتــی نیز »ســفید« اســت. در میــان چهره های 
غیرسیاســی نیــز Internet بــدون فیلتر المیرا شــریفی مقدم و 

همچنین اکانت صرافی نوبیتکس توجه کاربران را جلب کرد.
از آن طــرف، نمونه هــای معکــوس نیز دیده شــد؛ مثــل اینکه 
اینترنت یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهور، »فیلتر« است 
و او ماننــد مــردم عــادی از VPN اســتفاده می کنــد. همچنین 
فیلتر بودن اینترنت علی لاریجانی، دبیر شــورای عالی امنیت 

ملی، برای بسیاری عجیب بود.

واکنش دولت به موج اعتراض ها
پــس از بــالا گرفتــن بحث هــا، علــی احمدنیــا، رئیــس امــور 
اطلاع رســانی دولت، در ایکس اعلام کرد که دولت چهاردهم 

قصــد دارد »خط ســفید« را که از دوره های قبل وجود داشــته، 
به طور جدی بازنگری کند. بررسی حساب خود او نشان داد که 
احمدنیا نیز از دسترســی بدون فیلتر برخوردار است. او سپس 
توضیــح داد کــه ایــن امتیــاز از دوران وزارت آذری جهرمــی و 
به عنــوان مدیرمســئول یک رســانه برایش فعال بــوده و حتی 
درخواســت کــرده بود فهرســت کاربران دارای اینترنت ســفید 

به طور عمومی اعلام شود.

ورود مجلس به ماجرا
 نماینــدگان مجلــس نیز بی تفــاوت نماندند. آن ها در جلســه 

علنی، گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره لزوم تحقیق 
و تفحــص از عملکــرد ســامانه های مدیریــت گــذرگاه داده و 
مقابله با ابزارهای عبور از فیلتر را بررســی کردند و سرانجام با 

شروع این تحقیق و تفحص موافقت شد.

کنایه  آذری جهرمی به صاحبان اینترنت 
بدون فیلتر

محمدجــواد آذری جهرمــی، وزیــر پیشــین ارتباطــات، هــم با 
انتشار متنی در کانال تلگرامی اش به اینترنت طبقاتی واکنش 
نشــان داد. او با لحن طعنه آمیز خطــاب به دارندگان اینترنت 
ســفید نوشــت که »این نعمت را برای خودتان نگه ندارید« و 

اینترنتتان را با مردم هات اسپات کنید تا »ثواب« ببرید.
جهرمــی همچنین یــادآوری کرد که در دولت قبــل، زمانی که 
ضرغامی پیشــنهاد ارائه ســیم کارت بدون فیلتر به گردشگران 
را داده بــود، او از ایــن طــرح حمایــت کــرده و اســتدلالش این 
بوده که اگر میلیون ها ســیم کارت آزاد دســت گردشگران باشد 
و آن هــا اینترنت شــان را به دیگران بدهند، عمــلاًً فیلترینگ از 
کار می افتد. از نگاه او، ضرغامی ناخواسته راه حل عملی پایان 

فیلترینگ را مطرح کرده بود.
ایــن اتفاق بار دیگــر نارضایتــی عمومی از ادامــه فیلترینگ را 
شــعله ور کــرد. هم زمــان کمپینی با عنــوان »خــط ۹۰ میلیون 
ایرانــی را ســفید کنید« شــکل گرفت. هنوز روشــن نیســت چرا 
رونــد آزادســازی اینترنــت بــا چنیــن تعللــی روبه روســت، اما 
بســیاری معتقدند اگر قرار باشــد وضع یکپارچه شود، احتمالاًً 
»اینترنت های ســفید« بســته می شــود نه اینکــه فیلترها برای 
همه برداشــته شــود. تجربه نشــان داده دسترســی آزاد زمانی 
به مردم داده می شــود که دیگر مطالبــه ای از آن جنس وجود 
نداشــته باشــد و برای حاکمیت تبدیل به امتیاز سیاسی نشده 

باشد.

»جمله« از جنجال تازه فضای مجازی مبنی بر آشکارشدن اینترنت های بدون فیلتر در به‌روزرسانی جدید توییتر گزارش می‌دهد  

روسیاهی اینترنت  سفیدها 
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رضا اکبری معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
بــا اعــلام برخــورداری ۸۶ درصــدی روســتاهای بــالای 
۲۰ خانــوار از راه آســفالت در دولــت چهاردهــم تا پایان 
آبان ماه امســال، این دســتاورد را حاصل سیاســت های 
توســعه محور دولــت چهاردهــم در ارتقای دسترســی و 
بهبود زیرساخت های ارتباطی مناطق روستایی دانست.

وی با تشــریح کارنامــه اجرایی دولــت چهاردهم افزود: 
از ابتــدای فعالیــت ایــن دولــت تا پایــان آبان مــاه ۱۴۰۴ 
مجموع اقدامات انجام شــده در حوزه ساخت و توسعه 
راه های روســتایی بــه ۳۶۴۸ کیلومتر رســیده و عملیات 

نگهداری و آســفالت راه‌های فرعی و روســتایی نیز از ۱۲ 
هزار کیلومتر عبور کرده است.

عملکــرد  همچنیــن  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
هشــت ماهه ســال ۱۴۰۴ را مثبت و رو به رشــد دانست و 
اظهــار داشــت: طی این مــدت بیــش از ۲۷۳۸ کیلومتر 
روکــش آســفالت در راه هــای فرعــی و بیــش از ۳۸۱۷ 
کیلومتــر روکش آســفالت در مســیرهای روســتایی اجرا 

شده است.
وی افزود: عملیات زیرسازی با پیشرفت ۳۴۹۲ کیلومتر 
زمینــه اجــرای آســفالت ۲۱۹۰ کیلومتــر را در محورهای 

روستایی فراهم کرده است.
اکبــری از احــداث ۲۰۹۸ دســتگاه ابنیه فنــی در این بازه 
زمانــی خبــر داد و تاکیــد کرد: ایــن حجــم از فعالیت ها 
نتیجــه تــلاش مســتمر، هماهنگــی گســترده و حضــور 

میدانی نیروهای این سازمان در سراسر کشور است.
وی در ادامــه بــا اشــاره به وضعیــت فعلی شــبکه راه ها 
گفــت: طــول راه هــای فرعی کشــور بــه ۳۸ هــزار و ۹۹۵ 
کیلومتــر رســیده و مجمــوع راه هــای روســتایی شــامل 
مسیرهای آسفالته، شوســه و خاکی نیز ۲۰۳ هزار و ۲۴۸ 

کیلومتر است.
اکبری در پایان تأکید کرد: سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای ارتقای خدمت‌رسانی و تسهیل تردد در مناطق 
روستایی را همچنان به عنوان یکی از اولویت های اصلی 

در دستور کار دارد.

نفــت  صنعــت  ســرمایه گذاری  شــرکت  مدیرعامــل 
به مناســبت هفتــه بســیج نوشــت: بســیج به عنــوان 
نهادی مردمــی و فراگیر، جایگاهی اثرگذار در تقویت 
سرمایه اجتماعی، افزایش تاب آوری ملی و پشتیبانی 
از روندهــای توســعه ای کشــور دارد. ایــن مجموعــه، 
بــا اتکا بــر روحیه مســئولیت پذیری، نظم ســازمانی و 
آمادگی همیشــگی، در طول ســال های گذشــته نقش 

طرح هــای  اجــرای  بحران هــا،  مدیریــت  در  مهمــی 
عمرانی و حمایت از اقشار نیازمند ایفا کرده است.

روحیه بســیجی اعــم از حضور ســازمانی یــا فرهنگی 
بــر پایــه کار جهادی، مشــارکت داوطلبانــه و تعهد به 
پیشــرفت کشــور اســتوار اســت. همین ویژگی موجب 
شده تا بســیج در حوزه های مختلف از جمله امنیت، 
خدمت رســانی اجتماعــی، ســازندگی، امدادرســانی 
و همچنیــن عرصه هــای علمی و فنــاوری، به نیرویی 

مؤثر و قابل اتکا تبدیل شود.
در شــرکت ســرمایه گذاری صنعت نفــت، بهره گیری 
از ایــن روحیــه و تعامــل ســازنده بــا بســیج، همــواره 
زمینه ســاز افزایــش بهره وری، ارتقــای هم افزایی بین 
واحدها و حرکت در مســیر توســعه پایدار بوده است. 
تردیدی نیســت که اســتمرار ایــن همــکاری می تواند 
آینــده روشــن تر و پویاتــری برای مجموعــه و صنعت 

نفت کشور رقم بزند.
ضمــن گرامیداشــت ایــن ایــام، هفتــه بســیج را بــه 
تمامی بســیجیان شــریف، پرتلاش و مســئولیت پذیر 
به ویــژه همــکاران بســیجی خانــواده بــزرگ صنعت 
نفــت تبریک عــرض می کنم و قــدردان نقش آفرینی 
ارزشــمند آنان در عرصه های مختلف خدمت رسانی 

و توسعه ملی هستم.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صنعت نفت

 روحیه بسیجی بر پایه تعهد به
 پیشرفت کشور است

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

  آسفالت راه های فرعی و روستایی نیز
 از ۱۲ هزار کیلومتر عبور کرد 

با همراهی بانک صادرات ایران

ششمین دوره رقابت های بین‌المللی 
وزنه برداری جام فجر برگزار می شود

ششــمین دوره مســابقات بین‌المللی وزنه برداری جام فجر 
بــا همراهــی بانک صــادرات ایــران و با 
حضور وزنه‌برداران 7 کشــور در روزهای 

۶ و ۷ آذرماه در تهران برگزار می شود. 
از رقابت هــا قهرمانــان و  ایــن دوره  در 
مــدال آوران وزنه بــرداری کشــورمان بــا 
ورزشــکاران صاحــب نــام از کشــورهای 
عراق، سریلانکا، ازبکستان، تاجیکستان، 
رقاــبت عربــستان،  و   ترکمنــستان 

خواهند کرد.
وزنه بــرداری،  فدراســیون  اعــلام  بنابــر 
ایــن دوره از رقابت هــا از روز پنجشــنبه 
6 آذرمــاه از ســاعت ۱۰ صبــح تــا ۱۹:۳۰ 
 ۸۸ و   ۷۹  ،۷۱  ،۶۵  ،۶۰ دســته های  در 
ســایر  شــد.  خواهــد  برگــزار  کیلوگــرم 
از  آذرمــاه  روز جمعــه ۷  رقابت هــا در 

ساعت ۱۰ تا ۱۷:۳۰ در دسته های ۹۴، ۱۱۰ و مثبت ۱۱۰ کیلوگرم 
ادامه خواهد یافت.

این دوره از مسابقات با همراهی بانک 
صــادرات ایــران و در روزهــای ۶ و ۷ 
آذرمــاه در تالار وزنه برداری مجموعه 

ورزشی آزادی برگزار می شود.
کشــورمان  وزنه بــرداری  ملــی  تیــم 
درخشــش  بــا  ســالجاری  مهرمــاه 
و  همراهــی  و  خــود  پولادمــردان 
پشــتیبانی پرافتخــار بانک صــادرات 
ایران، در رقابت های قهرمانی جهان 
مــدال  یــک  کســب  بــا  نــروژ،   ۲۰۲۵
طــلا، چهــار نقره و یــک برنــز، پس از 
8 ســال و بــرای دومین بــار در تاریخ، 
 عنوان قهرمانی تیمی جهــان را از آن

 خود کرد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن

۹۸۵ هکتار رفع تعرض فوری از زمین‌های 
دولتی رفع تصرف شد

علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
ملــی زمین و مســکن گفــت: یگان حفاظــت این ســازمان از 
ابتدای امســال از یک هزار و ۸۷۱ مــورد تعرض به زمین های 
دولتی با مســاحت حــدود ۹۸۵ هکتار به صــورت فوری رفع 

تعرض کرده است. 
معــاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه تنهــا در آبان ماه 
امســال ۱۹۵ مورد رفع تعرض فوری به مســاحت ۱۶۶ هکتار 
زمین انجام شــده، افزود: همچنیــن از فروردین تا پایان آبان 
امســال، ۲۱۵ مورد حکــم قطعی به نفع دولت توســط یگان 
حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن در کشــور اجرا شــده 
است که براســاس آن ۳۰۶ هکتار زمین دولتی به بیت‌المال 

بازگشته است. 
نبیــان اعلام کــرد: در آبان‌ماه امســال ۴۶ مورد حکم قطعی 

دادگاه به مساحت ۳۷ هکتار اجرا شده است.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن بیشترین مساحت 
وقــوع و رفــع تعــرض در ۸ ماه نخســت امســال را مربوط به 
ادارات کل راه و شهرسازی فارس، خوزستان و تهران دانست.


